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BENT INGE BYE
Ordfører i Nedre Eiker

Bibliotek har alltid fascinert meg. Det er 
en dør inn til bøkenes spennende verden – 
til nye horisonter innen mange områder. I 
barne- og ungdomsåra var jeg ofte innom 
biblioteket på mitt hjemsted. Det lå en sp-
esiell stemning over det biblioteket som an-
dre bibliotek tidligere. Det hvilte en stillhet 
i lokalene. Ikke et sted for høye røster og 
arrangementer med for eksempel musikk. 
Tidene har heldigvis forandret seg. 

Nedre Eiker bibliotek er en av de fremste 
eksponentene for den nye type bibliotek. 
Dette biblioteket tok tidlig pulsen på 
tidsånden og la opp til en utvikling deretter. 
Det har i mange år kjennetegnet dette bib-
lioteket – et bibliotek som har gått nye veier
og er opptatt av fornyelse for og å kunne  
skape attraktive tilbud til kommunenes  
innbyggere, ung som gammel. Ved flere  
anledninger har jeg karakterisert bibli-
oteket i Mjøndalen som en kulturoase. Jeg 
tror det vil få en stadig viktigere rolle både 
som formidler av kultur, informasjon og 
kulturell- og sosial møteplass. En helt sen-
tral institusjon i lokalsamfunnet.

Vår driftige og kreative biblioteksjef har 
også planer om å åpne for en liten kafe i 
biblioteket. Kanskje duften av nystekte vaf-
ler, nybakte boller og nykokt kaffe vil gjøre 
det enda mer attraktivt og populært om ikke 
lenge.

Med interesse og ikke minst begeistring 
har jeg lest programmet for høstsesongen. 
Du verden for en spennvidde. Her er det 
lagt opp til «godbiter» i fleng. Interessante 
lokalhistoriske foredrag, dukketeater og 
barneforestillinger, foredrag om taternes 
historie og konsert med Elias Akselsen, 
foredrag om genetikk, kino for ungdom med 
brus og pizza – og gled dere alle skientu-
siaster – forfatteren Thor Gotaas og Oddvar 
Brå kommer. «Hvor var du da Brå brakk 
staven?» er tittelen på deres innslag. 

Jeg anbefaler alle på det varmeste å lese 
høstprogrammet for Nedre Eiker bibliotek 
og besøke det. Vi er garantert en spennende 
høst.

PROGRAM MED GODBITER I FLENG
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Lørdag 1. september Dukketeater med Petter Wiik // Sjørøverøya Barn

3 . -7. september Utstilling med Nedre Eiker kunstforening Kunst

Mandag 13. september UNGKINO Ungdom

Fredag 14. september J.R.R. Tolkien - Mytenes mann // Foredrag Fredagsakademiet

Mandag 17. september Bok & annet snacks // lesesirkel for ungdom Ungdom

Onsdag 19. september «Gamle katta» // Revyforestilling Voksne

Torsdag 20. september Seniorsurfdagen Voksne /senior

Fredag 21. september Almanakkens historie // Foredrag Fredagsakademiet

Onsdag 26. september Voldsforebygging - Hver dag er en KAMP! 

Foredrag med Christan Rene Wold

Voksne

Fredag 28. september Et aktivt liv for alle // Foredrag Fredagsakademiet

Lørdag 29. september TRASS barnerockeband // Konsert Barn og ungdom

1.- 5. oktober Høstferieaktiviteter // Eget program Barn og ungdom

Mandag 4. oktober «Lifegamer»

Teaterforstilling med Brageteateret
Billetter på www.brageteateret.no eller på biblioteket

Voksne

Onsdag 4. oktober UNGKINO Ungdom

Fredag 12. oktober Transhumanisme // Foredrag Fredagsakademiet

Mandag 15. oktober Bok & annet snacks // lesesirkel for ungdom Ungdom

Onsdag 17. oktober «Spaden må gå jamnt»
RUI-jentene med TEATER  FABEL

Voksne

Torsdag 18. oktober Bokbad med Anne Bitsch Voksne

22. - 27. oktober Latjo drom – Taternes/romanifolkets kultur og historie i Norge
 // Vandreutstilling

Alle

Onsdag 24. oktober Konsert med Elias Akselsen Alle

Fredag 26. oktober Et innblikk i Taternes historie // Foredrag Fredagsakademiet

Onsdag 31. oktober Foredrag med Eiker Arkiv Voksne

Torsdag 1. november Halloween på biblioteket Ungdom

Onsdag 7. november Nancy Herz fra Skamløse jenter Ungdom/Voksne

Torsdag 8. november Håp eller katastrofe // Foredrag Ungdom

Lørdag 10. november Forestillingen «Mamsepapsen» // Karlsvogna teater Barn

Mandag 12. november Bok & annet snacks // lesesirkel for ungdom Ungdom

Onsdag 14. november Oddvar Brå - et skiløperliv
Foredrag med Thor Gotaas og Oddvar Brå

Alle

PROGRAM HØSTEN 2018
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Mandager Strikkekafé kl. 11-13

Annenhver uke ulike uker

Alle

Bok & annet snacks // lesesirkel (en gang pr. måned) Ungdom

Møt en slektsforsker fra Slekt og data Buskerud kl. 13-18

Annenhver mandag

Alle

Tirsdager Seniornett kl. 11-13 Voksne

Strikekafé kl. 18-20 Alle

Onsdager Lesestund for de minste kl. 10.30
Biblioteket ønsker påmelding fra barnehagene 

tlf. 32 23 69 00

Barn og barnehager

Torsdager Ungkino kl. 15.00 (en gang pr. måned) Barn og ungdom

Eiker Arkiv (Solberg Spinderi) er åpen fra kl. 18.00-21.00 Alle

Fredager Eiker Arkiv (Solberg Spinderi) er åpen fra kl. 8.00-14.00 Alle

Fredagsakademiet kl. 12.00 (kl. 19.00) Alle

Lørdager Stille rom kl. 12.00-13.30 Alle

FASTE AKTIVITETER

Torsdag 15. november UNGKINO Ungdom

Norden på 1700-tallet  // Foredrag Fredagsakademiet

Lørdag 17. november Juleforestillingen: «Jeg gikk meg over sjø og land» 

Teater med Petter Wiik

Barn

Onsdag 21. november Foredrag // Ove Alexander Høgmoen Åstrand Alle

Fredag 22. november En hyllest til Stein Ove Berg // Konsert Voksne

Fredag 23. november DNA-arv og miljø // Foredrag Fredagsakademiet

Onsdag 28. november Forfattermøte Gert Nygårdshaug Alle

Fredag 30. november Årets gode saksprosabøker // Foredrag Fredagsakademiet

Årets nye stemmer // Kveldsarrangement Alle

Fredag 5. desember Film om Vidar Sandbeck Alle

Torsdag 6. desember Mat og makt // Foredrag Fredagsakademiet

Fredag 7. desember UNGKINO Ungdom

Mandag 10. Desember Bok & annet snacks // lesesirkel for ungdom Ungdom

Tirsdag 19. september Seniorsurfdagen Voksne /senior
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BIBLIOTEKSJEFEN 
JØRGEN HOVDE
Når sommeren går over til høst innebærer 
det at biblioteket setter fart på kulturlivet i 
Nedre Eiker igjen. Med halvårets program 
fortsetter vi med et godt samarbeid med 
Folkeakademiet i Nedre Eiker, der flere 
av arrangementene er satt opp av dem. 
Samtidig står vi for størsteparten selv, 
der vi vektlegger allsidighet og aktualitet. 
Fredagsakademiet, som er finansiert med 
støtte fra Nasjonalbiblioteket, fortsetter ut 
året hver fredag kl. 12.

Det skjer også mange spennende ting på 
biblioteket. I sommer ble deler av lokalet 
bygd om. Målet er å åpne en Café i høst. 
Med en Café i biblioteket vil vi stimulere 
til videre utvikling av biblioteket som en 
møteplass for kunnskaps- og kultur-
opplevelser. Videre skal det i høst bygges 
ny småbarnsavdeling. I vår gjennomførte 
vi en runde med brukermedvirkning for å 
kunne få et best mulig tilbud for de minste 
brukerne. Så det blir spennende å se 
hvordan tilbudet utvikler seg.

Med dette ønsker jeg dere alle en god 
høst og velkommen til et eller flere av 
bibliotekets arrangementer!

Foto: S
ara W

ang

EIKER ARKIV
Eiker Arkiv er et lokalhistorisk arkiv for 
Øvre Eiker og Nedre Eiker. Arkivet er et 
samarbeid mellom Eiker Historielag, 
Øvre Eiker kommune og Nedre Eiker 
kommune.

ADRESSEN
Kanselliet på Solberg Spinderi
Solbergveien 20C, Solbergelva

POSTADRESSE 
Eiker Arkiv, Postboks 8, 3056 Solbergelva

Åpningstider 
Torsdager:  kl. 18.00 - 21.00.
Fredager:    kl. 8.00 - 14.00
Ellers etter avtale på tlf.  997 40 074.
For mer informasjon www.eikerarkiv.no

Foto: Torbjørn Tandberg
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FREDAGSAKADEMIET!
Hver fredag blir det et utvidet 
arrangementprogrammet på biblioteket. 
Det blir foredrag og konserter på fredag 
formiddag kl. 12.00, og med noen unntak 
på kveldstid kl. 19.00.

MEDITASJON // STILLE ROM
Fra og med lørdag 25. august
«Stille Rom” med stillhet, høytlesning 
og rolig musikk. Åpent for alle, hver 
lørdag kl.12.00 – 13.30. 
Samlingsarenaen er et sted for å finne ro 
i en stund fylt med avslappende musikk, 
høytlesning av verdens hellige skrifter og 
ord til ettertanke. Man vil kunne fordype seg 
og meditere på egenhånd.

Arr. Bahaisamfunnet i Nedre Eiker
Gratis inngang. 

MØT EN SLEKTSGRANSKER
Første mandag i måneden, 
oppstart mandag 3. september.
Kom innom i tidsrommet kl.13.00 – 18.00.
Dersom du ønsker fordypning i et tema,
blir det mulighet for det etter kl. 19.00
En person fra Slekt og Data Buskerud gir
deg veiledning og hjelp om din slekt.

Arr. Slekt og Data Buskerud.
Gratis inngang. 

SENIORNETT 
Hver tirsdag kl.11.00 – 13.00. 
Oppstart tirsdag 28. august. 
Forny dine kunnskaper om data, internett 
og sosiale medier i hyggelig samvær med 
andre. Deltagelse krever  grunn-
kunnskaper eller grunnkurs i data. 

Arr. Seniornett Nedre Eiker. 
Gratis inngang. 

STRIKKEKAFÉ 
En gang pr. uke:
Mandag kl.11.00 – 13.00. (Ulike uker) 
Oppstart 3. september.

Tirsdag kl.18.00 – 20.00 (Like uker)
Oppstart 27. august.

Arr. Nedre Eiker Frivilligsentral.
Gratis inngang. 

FASTE AKTIVITETER PÅ BIBLIOTEKET
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LESESTUND FOR DE MINSTE
Hver onsdag kl.10.30-11.00 
Biblioteket arrangerer lesestund for de 
minste med barnebibliotekar Inger Bergan 
Mortensen. Oppstart er onsdag 5. september.

Gratis inngang. Det er ønsklig med påmelding fra 
barnehagene tlf. 32 23 69 00. 

DUKKETEATER MED PETTER WIIK: 
SJØRØVERØYA 
Lørdag 1. september kl. 14.00
Høstens første barneforestilling er dukke-
teateret Sjørøverøya. 
Vi får se historien om da sjørøvere kommer 
til øya for å grave ned skatten sin, velkom-
men til en spennende forestilling.

Et samarbeid med Folkeakademiet Nedre Eiker.
Inngang barn og voksne kr. 50. 
Passer for barn 3-10 år. 

HØSTFERIEAKTIVITETER 
Mandag 1. oktober- fredag 5. oktober 
Biblioteket snus på hodet, og det arrangeres 
høstferieaktiviteter. 

Se eget program. Gratis inngang.
Følg med på bibliotekets Facebookside for 
mer informasjon om aktivitene. 

KLOVNEFORESTILLING: 
«MAMSEPAPSEN» 
KARL SUNDBY // KARLSVOGNA TEATER
Lørdag 10. november kl. 14.00
Mamsepapsen handler om lengsel og drøm-
mer, det å våge å tro på dem og at de kan bli 
virkelige mot all fornuft, ja til og med mot 
all natur. Mamsepapsen er en klovn med rød 
munn og nese, håret til værs og digre bukser 
og sko. Vi følger ham fra morgen til kveld. 

Et samarbeid med Folkeakademiet Nedre Eiker.
Inngang barn og voksne kr. 50. 
Passer for barn 3-10 år. 
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JULEFORESTILLINGEN: 
«JEG GIKK MEG OVER SJØ OG LAND» 
TEATER MED PETTER WIIK
Lørdag 17. november kl. 14.00

Årets juleforestilling er dukketeater med 
Nissefar som har problemer med å pakke 
inn pakker. Nissefar går inn på låven og der 
treffer han Bondekona som lager pølser til jul, 
Fjøsnissen som alle har hørt om, men ingen 
har sett pølsemaskinen som blir til pakke-
maskin. Vi treffer grisen, musa og flere 
av de andre dyra

Et samarbeid med Folkeakademiet Nedre Eiker.
Inngang barn og voksne kr. 50. 
Passer for barn 3-10 år. 
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UNGKINO
Se en ny, spennende film på biblioteket 
hver måned. 

Torsdag 13. september kl.15.00 
Torsdag 4. oktober         kl.15.00
Torsdag 15. november kl.15.00
Torsdag 6. desember kl.15.00

Fra 12 år. Gratis inngang og servering. 

BOK&ANNET SNACKS
LESESIRKEL FOR UNGDOM 
Oppstart mandag 17. september

Er du glad i å lese bøker? Har du lyst til å 
diskutere bøker med andre?  Vi møtes en 
gang i måneden for å snakke om bøker (og 
spise snacks).  

Gratis inngang.
Meld deg inn i facebook-gruppa BOK&ANNET 
SNACKS eller send epost for informasjon til:
maria.granly.meldalen@neiker.no
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KUNSTUTSTILLING MED 
NEDRE EIKER KUNSTFORENING
Lørdag 3. – fredag 7. september

Nedre Eiker Kunstforening ønsker å stimulere 
medlemmenes interesse for og kunnskap om 
ulike kunstarter. Noen av medlemmene lager 
billedkunst, enten maleri, akvarell, decoupage 
eller foto. Utstillingen vil gi et innblikk i noen 
av medlemmenes arbeider.
Et samarbeid med Nedre Eiker Kunstforening.
Gratis inngang. 

 Fredagsakademiet!

J.R.R. TOLKIEN - MYTENES MANN 
HVEM VAR MANNEN BAK BØKENE 
OM RINGENES HERRE?
Foredrag av Nils Ivar Agøy
Fredag 14. september kl. 12.00

John Ronald Reuel Tolkien (1892-1973) var en 
engelsk forfatter, dikter, filolog og universitet-
sprofessor, som er mest kjent som forfatteren 
til de klassiske høyt elskede fantasieverkene 
Hobbiten, Ringenes Herre og Silmarillionen.
Et samarbeid med Universitet Sør-Øst Norge.
Gratis inngang. 

FORESTILLINGEN «GAMLE KATTA»! 
Av Ingeborg Amalie Hansen 
og Bjørn Halstensen
Onsdag 19. september kl. 19.00

Gode tekster går aldri av moten, og humor 
blir bare bedre med årene. Skuespiller og 
sangerinne Ingeborg Amalie Hanssen har 
med seg Bjørn Halstensen på tangenter og 
sammen utgjør de et radarpar som mestrer 
gamle, kjente revytekster bedre enn de fleste. 
På programmet står det beste av norsk revy 
igjennom tidene, med fokus på Chat Noir og 
genrens storhetstid. Vi får et gjenhør med viser 
gjort kjent av artister som Lalla Carlsen, Kari 
Diesen, Einar Rose og Alf Prøysen i 50 deilige, 
gale minutter.
Et samarbeid med Folkeakademiet Nedre Eiker.
Inngang kr. 100. 

SENIORSURF-DAGEN
ÅRETS TEMA: DIGITAL KUNNSKAP FOR ALLE
Torsdag 20. september kl. 11.00

Den årlige Seniorsurfdagen er ment som et 
lavterskeltilbud for seniorer, der en kan få 
en innføring i ulike temaer. Tema i år er 
Digital kunnskap for alle. 
Et samarbeid med Seniornett Nedre Eiker. 
Gratis inngang.

M
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 Fredagsakademiet!

ALMANAKKENS HISTORIE
ved Reidar Andresen // Eiker Arkiv
Fredag 21. september kl. 12.00

Reidar Andresen snakker om 
almanakkens historie og betydning både 
for privatpersoner og i arbeidslivet. 
Gratis inngang.

VOLDSFOREBYGGING 
- HVER DAG ER EN KAMP! 
Foredrag med Christian René Wold
Onsdag 26. september kl. 19.00

Wold tar utgangspunkt i egne erfaringer 
fra kriminelle miljøer og beskriver hvordan 
endringen tilbake til et nytt liv fortonet 
seg. Man trenger ikke være kriminell for å 
forandre kurs. Hver dag er en KAMP! er et 
motivasjonsforedrag for flere målgrupper. 
For ungdom, lærere og foreldre har fore-
draget et motiverende budskap om endring 
av livsstil. Dette har overføringsverdi til  
perspektiver rundt forebygging av kriminal-
itet og forståelse av ungdomskulturer.
Gratis inngang.

 Fredagsakademiet!

ET AKTIVT LIV FOR ALLE 
Foredrag med Havva Cukurkaya
Fredag 28. september kl. 12.00

Havva Cukurkaya jobber i DNT Drammen
og omegn turistforening. Hun vil snakke om
gleden ved et aktivt liv og integrering inn i
det norske samfunnet ved bruk av natur og
friluftsliv.
Gratis inngang.

 Barn og ungdom!

KONSERT MED TRASS
Lørdag 29. september kl. 14.00

TRASS er et barnerockeband som spiller  
kjente barnesanger i ny drakt og egne 
selvkomponerte låter. TRASS er her for å 
spre rock og spilleglede.
Gratis inngang.
For barn.

C
hristian R

ené W
old
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LIFEGAMER 
TEATERFORSTILLING BRAGETEATERET
Onsdag 10. oktober kl. 19.00

«Hadde du en bestevenn i barndommen?». 
«Husker du ditt første kyss?»
En lokal gjests historie løftes frem i Brage-
teatrets forestilling Lifegame. Hvem gjesten 
er, avsløres 3 uker før forestillingen. 
Lifegame kan beskrives som halvt teater, 
halvt talkshow. I samtale mellom gjesten 
og forestillingens «programleder» får vi et 
nært innblikk i gjestens liv.
Billetter kan kjøpes på www.brageteateret.no 
eller på biblioteket.

 Fredagsakademiet!

TRANSHUMANISME 
FOREDRAG VED RUNAR BAKKEN
Fredag 12. oktober kl. 12.00

Foredraget retter blikket mot hva trans-
humanismens ambisjoner om å forskjønne, 
forbedre og forlenge det menneskelige liv. 
Transhumanistisk forskning finansieres 
i stor grad av IT-giganter som Google og 
Facebook. 
Et samarbeid med Universitet Sør-Øst Norge. 
Gratis inngang. 

 Tema: Tater i Norge

LATJO DROM – TATERNES/ROMANI-
FOLKETS KULTUR OG HISTORIE I NORGE
UTSTILLING
22.-27. oktober

Vandreutstillingen Latjo drom viser noen 
grunntrekk ved romanifolket/taterne: 
handels- og håndverkstradisjonen, språket, 
musikken og familiesamholdet. En mindre 
del handler om myndighetenes politikk for 
å få slutt på deres reisende livsform.
Taterne/romanifolketen er en av landets 
fem nasjonale minoriteter. De har vært i 
skandinavia i fem hundre år.
Gratis inngang.

 Tema: Tater i Norge

KONSERT MED ELIAS AKSELSEN
Onsdag 24. oktober kl. 19.00

Elias Akselsen (1947) er en musikant og 
låtskrivar, kjent for sine tatersongar. 
Akselsen er oldebarn av Stor-Johan og far 
til artisten Veronica Akselsen. Han bodde 
ei tid på 1960-talet i Stockholm der han 
arbeidde med Cornelis Vreeswijk. Han fikk 
NRKs folkemusikkpris i 2001.
Gratis inngang.
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”SPADEN MÅ GÅ JAMNT”
RUI-JENTENE MED TEATER FABEL
Onsdag 17. oktober kl. 19.00

Historien om dei to søstrene Ingerine og Gurine Schevenius, frå den lille plassen Rui på Dalen i Telemark, 
som fekk vitje kongen, var kjent og kjær i si samtid, og framleis vekkjer den gjenklang hjå mange. Ingerine 
og Gurine fann glede i det enkle livet på Rui. Sjølv om dei hadde midler til å gjera arbeidet lettare, levde dei 
etter far deira sin filosofi om nøysemd. Kva er det vi moderne menneske ikkje klarar å sjå, men som dei så 
klart og tydleg såg, der dei streva og arbeida oppe på sitt vakre, men akk så beskjedne Rui? Og korleis vert 
to søsken forma av kvarandre etter å ha levd eit liv i tosemd, og i gjensidig avhengighet? I framsyninga får 
me møte Ingerine og Gurine, og ta del i deira liv. Me møter dei heime på Rui, i friskt samspel med publikum 
i salen, og får være med på den store reisa frå Dalen til Oslo. Teater Fabel sitt ynskje er å gje publikum eit 
nært, varmt og ekte møte med Ingerine og Gurine, eit møte fylt med humor, undring og ettertanke.

Et samarbeid med Folkeakademiet Nedre Eiker. 
Inngang kr. 100.
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BOKBAD MED ANNE BITSCH
Torsdag 18. oktober kl. 19.00

«Som barn skjønte jeg det aldri, hvorfor andre ikke ville hjelpe oss, sånn på ordentlig. 
Når jeg tenker meg om, skjønner jeg det heller ikke i dag.»

Anne Agnes Kirstine Bitsch (1978) er en dansk-norsk forfatter, forsker og feminist. Hun har 
arbeidet med menneskerettigheter, kjønn og seksuell vold i en årrekke, både i Norge og 
internasjonalt. I 2017 ga hun ut boka Går du nå, er du ikke lenger min datter, en personlig bok 
om overlevelse og tilgivelse, som tar parti for de barna som ikke selv kan fortelle hvordan 
de har det når mor eller far drikker.

Gratis inngang.



 Program vår 2018  15

 Fredagsakademiet!  Tema: Tater i Norge

ET INNBLIKK I TATERNES HISTORIE
Ved Per Haave
Fredag 26. oktober kl. 12.00

Taterne/ romanifolketen er en av landets 
fem nasjonale minoriteter. De har vært i 
skandinavia i fem hundre år.
Gratis inngang.

MORD OG MYSTERIER PÅ EIKER
Foredrag med Eiker Arkiv
Onsdag 31. oktober kl. 19.00 

Gjermund Glittfjell og Reidar Andresen gjør 
høstmørket enda mørkere med historier fra 
Eikers skyggesider.
Gratis inngang.

Ungdom!

HALLOWEEN
Torsdag 1. november 

Lettskremt? Biblioteket fylles med skrekk 
og mye annet gøy! 
Passer for ungdom. Gratis inngang.

NANCY HERZ 
FRA SKAMLØSE JENTER
Onsdag 7. november kl. 19.00

Nancy er født i Libanon, men har vokst opp 
i Haugesund. Hun er 22 år og har gjort seg 
bemerket i samfunnsdebatten, og engasjert 
seg i saker som skam, æreskultur og sosial 
kontroll. Hun har mottatt honnør fra Fritt Ord, 
mottaker av Skamløsprisen 2016 i tillegg er 
hun styremedlem i Amnesty. I 2017 skrev hun 
boka “Skamløs” sammen med Sofia Srour og 
Amina Bile.
Et samarbeid med Nedre Eiker Folkeakademi.
Gratis inngang. 

N
ancy H

ertz
Taternes fl

agg
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HÅP ELLER KATASTROFE 
Med Sigbjørn Mostue og Svein Tveitdal
Torsdag 8. november kl. 19.00

Litteratur og vitenskap møtes når forfatter 
Sigbjørn Mostue og klimaekspert og tidligere 
direktør for FNs mjljøprogram, Svein Tveitdal, 
kommer til biblioteket for å snakke om klima- 
endringer med utgangspunkt i bøkene ”I mor-
gen er alt mørkt” av Sigbjørn Mostue. 
Gratis inngang. Passer for ungdom.

ODDVAR BRÅ - ET SKILØPERLIV
Foredrag med Thor Gotaas og Oddvar Brå
Onsdag 14. november kl. 19.00

I anledning utgivelsen av Thor Gotaas sin 
nyeste bok “Oddvar Brå - et skiløperliv” 
inviterers det til en samtale mellom 
Oddvar Brå og Thor Gotaas. 
Gotaas er en norsk folklorist og forfatter, som 
skriver kulturhistoriske bøker med folkloristisk 
vinkling.
Inngang kr. 100.

 Fredagsakademiet!

NORDEN PÅ 1700-TALLET
FOREDRAG VED PETER FJÅGESUND
Fredag 16. november kl. 12.00

Nord-Europa var i mange hundreår en politisk 
og kulturell periferi i forhold til Sør-Europa. 
Hvordan og hvorfor endret dette bildet seg fra 
1700-tallet og fremover? Foredraget er et bredt 
og makrohistorisk forsøk på å vise hvordan ikke 
bare politiske, men også kulturelle strømninger 
og fenomener bidro til denne prosessen.
Gratis inngang.

ANTIBIOTIKARESISTENS – 
KOMMER DET TIL Å PÅVIRKE LIVET MITT?
Foredrag med Ove Alexander Høgmoen Åstrand
Onsdag 21. november kl. 19.00

Nesten all moderne medisin er avhengig av å 
effektivt kunne kontrollere bakterielle infeks-
joner. Overforbruk, kombinert med lite utvikling 
har bidratt til å redusere effekten av mange 
antibiotika. Dette foredraget vil belyse temaet  

«Gi mannen en stav.»
Da Oddvar Brå brakk staven, 
under VM-stafetten i 1982, er et av de 
mest omtalte idrettsøyeblikkene i norsk historie.
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FILM OM VIDAR SANDBECK
Onsdag 5. desember kl. 19.00

Vidar Sandbeck (1918-2005) var en norsk visesanger, visedikter og forfatter. Han debuterte 
i 1954 med visesamlingen «I døragløtten», og fikk sitt gjennombrudd som visesanger med 
«Pengegaloppen». Han ble tildelt juryens hederspris under Spellemannprisen 1992 for et 
livslangt bidrag til norsk visekunst. Han vant også klassen visesang for albumet «Legende». 
Som forfatter skrev han to serier med sorgmuntre barndomserindringer om «Påsan», ni 
barnebøker og sju romaner for voksne.Sandbeck var en del av «generasjonen etter Prøy-
sen» i NRK Radios Barnetimen for de minste.

Inngang kr. 100. 
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antibiotikaresistens, vise hvordan det påvirker 
oss nå og i fremtiden, og hvilke tiltak som må 
gjøres for å forhindre en varslet katastrofe.
Gratis inngang.

 Fredagsakademiet!

DNA-ARV OG MILJØ 
Foredrag ved Mona Sæbø
Fredag 23. november kl. 12.00

Hva er egentlig DNA og gener, og hvordan kan 
genetisk kunnskap påvirke oss som menne-
ske? Mona Sæbø har doktorgrad fra Univer-
sitetet i Oslo innen kreftforskning. Hun jobber 
som førsteamanuensis og forsker på et bredt 
spekter av problemsstillinger knyttet opp mot 
genetikk (helse, trening, miljø, zoologi).
Et samarbeid med Universitet Sør-Øst Norge. 
Gratis inngang.

EN HYLLEST TIL STEIN OVE BERG
Fredag 23. november kl 19.00

Konserten består av både kjente og mindre 
kjente viser og dikt av Stein Ove Berg og hist-
orien om hvem han var. I år er det 70 år siden 
Berg ble født så det er ekstra hyggelig å kunne 
hylle ham med nok en konsert.
Inngang kr. 100. Servering av øl og vin.

FORFATTERMØTE MED GERT NYGÅRDSHAUG
Onsdag 28. november kl. 19.00

Denne høsten kom femte bok om økoaktivisten 
Mino. Den første, Mengele Zoo kom ut i 1989, 
og har blitt kåret til folkets favoritt av NRK 
P1 sine lyttere. Nygårdshaug vil snakke om 
temaene som taes opp i disse bøkene.
Gratis inngang.

 Fredagsakademiet!

ÅRETS GODE SAKPROSABØKER
ved Jørgen Hovde
Fredag 30. november kl. 12.00

Jørgen Hovde er ikke bare biblioteksjef ved 
Nedre Eiker bibliotek, men også jurymedlem 
i Brageprisen for sakprosa.
Han vil presentere noen favoritter og spen-
nende bøker som har utkommet i år. 
Gratis inngang.

NYE STEMMER PÅ BIBLIOTEKET
Fredag 30. november kl 19.00

Tre av årets litterære debutanter kommer.
Åpen mikrofon. Har du noe på hjertet? 
Scenen er din!
Gratis inngang. Servering av øl og vin.

 Fredagsakademiet!

MAT OG MAKT 
Kåseri med Kjartan Fønstelien 
Fredag 7. desember kl. 12.00

Scenografisk dekonstruksjon av felleskapets 
menyer på utenforskapets bord.
Gratis inngang.

 Fredagsakademiet!

TORPEDO PÅ BABORD! 
- ET FOREDRAG OM KRIGSSEILERNE
Foredrag med Bjørn Sagdahl
Fredag 14. desember kl. 12.00

Bjørn Sagdahl har skrevet bok om brødrene 
John og Erling Bakkemyr fra Nordmøre som 
begge var krigsseilere. Vi vil få høre om livet 
deres gjennom krigsårene, og om hvordan de 
ble behandlet etter krigen.
Gratis inngang.
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Folkeakademiene er en frivillig kultur- og folkeopplysnings 
organisasjon som arbeider for å lage et engasjerende kul-
turliv der folk bor. Folkeakademiet tilbyr konserter, 
foredrag, teater, allsang, dans, kurs, litteraturkvelder, 
debatt og mye mer. Folkeakademiet Nedre Eiker dekker 
alle aldersgrupper – fra tre til hundre år. Vi samarbeider 
fast med Nedre Eiker bibliotek og kulturkontoret. 

Medlemskap årlig
Kr. 250 Enkeltmedlem. Kr. 300 Familier og foreninger
Ønsker du å bli medlem? Ta kontakt med oss
Liv Hvamb // liv.hvamb@ebnett.no / 48 23 12 43 
Halldis Instefjord // halldisi@online.no / 95 81 97 07

Les mer på www.folkeakademiet.no
Følg også Folkeakademiet Nedre Eiker på Facebook

KULTUR 
DER DU 

BOR
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NEDRE EIKER BIBLIOTEK
Klopptjernsgata 4
3050 Mjøndalen

KONTAKT OSS
Tlf: 32 23 69 00
E-post: bibliotek@neiker.no

VÅRE ÅPNINGSTIDER
Mandag, tirsdag og onsdag: 
10.00-19.00
Torsdag og fredag: 
10.00-15.00
Lørdag: 
10.00-14.00

nedreeikerbibliotek.no
Facebook.com/NedreEikerbibliotek

D
esign: N

edre E
iker kom

m
une - K

ultur og fritid
Foto forside: Torkil S

torli


